
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.03.2017     № 70 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 14.11.2016 № 303 «Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям 

значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

предоставляемых (выполняемых) за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной, 

базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к ним» 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 194 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» Администрация ЗАТО 

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 14.11.2016  

№ 303 «Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям значений 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

предоставляемых (выполняемых) за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной, 

базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к ним» следующие 

изменения: 

1.1. В приложении № 3 раздел III «Значения нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг» изложить в редакции согласно приложению № 1  

к настоящему постановлению. 

1.2. В приложении № 5 раздел III «Значения нормативных затрат на оказание 

муниципальных работ» изложить в редакции согласно приложению № 2  

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года 

 

 

И.о. главы администрации                       Е.В. Третьяк 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.03.2017 № 70 

 

 

 

«III. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

 

 

Тип Реестровый номер Единица измерения 

Значение 

нормативных 

затрат 

В том числе 

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ- 

ный бюджет 

1. 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ (техническая 

направленность) 

Услуга 
477310000131420040811Г42

2001000300101003100102 

Значение базового 

норматива, руб./чел. - 

часов/год 

181,60 181,60 

 

2. 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ (социально-

педагогическая 

направленность) 

Услуга 
477310000131420040811Г42

2001000300601008100102 

Значение базового 

норматива, руб./чел. - 

часов/год 

151,14 151,14 

 

3. 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ (туристско-

краеведческая 

направленность) 

Услуга 
477310000131420040811Г42

001000300501009100102 

Значение базового 

норматива, руб./чел. - 

часов/год 

159,68 159,68 

 

 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

 

 

Тип Реестровый номер Единица измерения 

Значение 

нормативных 

затрат 

В том числе 

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

4. 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ (художественная 

направленность) 

Услуга 
477310000131420040811Г42

001000300401000100102 

Значение базового 

норматива, руб./чел. - 

часов/год 

161,86 161,86 

 

5. 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Услуга 
477310000131420040811Г42

001000300701007100102 

Значение базового 

норматива, руб./чел. - 

часов/год 

149,65 149,65 

 

6. 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ (физкультурно-

спортивная  

направленность) 

 

Услуга 
477310000131420040811Г42

001000300301001100102 

Значение базового 

норматива, руб./чел. - 

часов/год 

161,24 161,24 

  

 

 

 

 

 

». 

 

_____________ 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.03.2017 № 70 

  

 

 

«III. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

работы 
Тип Реестровый номер 

Единица 

измерения 

Значение 

нормативных 

затрат 

В том числе по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный бюджет 

1. 

Организация и осуществление 

транспортного обслуживания 

учащихся образовательных 

организаций и воспитанников 

дошкольных образовательных 

организаций 

Работа 
477310000131420040815049

100100000000008100102 
руб./год 1 671 601,16 1 671 601,16 

 

2. 

Содержание (эксплуатация) 

имущества, находящегося                             

в государственной 

(муниципальной) собственности 

Работа 
477310000131420040828060

100100000001004104102 
руб./год 21 432 880,02 21 432 880,02 

 

3. Предоставление питания  Услуга  
477310000131420040811Д0

7000000000000005100102 

руб./чел. 

(обучаю-

щегося)/ 

год  

22 408,22 22 408,22 

  

 

 

». 

 

_____________ 


